
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО 

РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 

пгт. Талинка Октябрьский район 

 

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

«_29__»  мая __ 2020 г.                            № 113-од___ 

 

 

О внесении изменений и 

дополнений в ООП  МБДОУ 

«ДСОВ «Лесная сказка»  

 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в редакции от 01 марта 2020г, приказом 

Минобрнауки от 17.10.2013г № 1155 «Об утверждении Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования», письмом Роспотребнадзора от 

08.05.2020г №02/8900-2020-24  

 п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу дошкольного 

образования МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»: 

- дополнить содержательный раздел формулировкой по исключению проведения 

массовых мероприятий, если в  ДОУ, регионе неблагоприятная эпидемиологическая  

обстановка, существует высокий риск заражения  детей инфекционными заболеваниями, в 

том числе коронавирусной инфекцией; 

-  дополнить раздел «Материально-техническое обеспечение» формулировкой об 

использовании цифровых ресурсов и дистанционных технологий для воспитания и 

обучения детей; 

-  при   благоприятных погодных условиях образовательные и воспитательные 

мероприятия проводить на улице, на отведенных для каждой возрастной группы 

площадке, не допуская контактирования с детьми из других групп. 

2.  В связи с  внесением изменений в «Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным образовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования» и  «Порядок приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» внести  

соответствующие изменения в паспорт ООП МБДОУ , в пояснительную записку  целевого 

раздела и локальные акты.  

3. Старшему воспитателю О.А.Сары-Терзи: 

- ознакомить всех педагогических работников с изменениями в ООП ; 

- обеспечить мониторинг реализации ООП ДО. 



3.Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную работу с 

воспитанниками в строгом соответствии с ООП ДО. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Карташову Е.А. 

 

 

Заведующий                                                                                                 О.А. Гребенникова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Карташова Е.А        

 

 
  
 

 
 


		2021-02-26T14:35:34+0500
	628195, Россия, ХМАО-Югра, Тюменская область,  Октябрьский  район, п.г.т. Талинка,  Центральный мкр., дом 1 
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




